ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-XDĐT
V/v đăng ký khánh thành, khởi công

các dự án, công trình quy mô lớn, ý

nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng

Cần Thơ, ngày         tháng        năm 2025

              Kính gửi:

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Xây dựng.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về chuẩn bị tổ chức Lễ khánh

thành, khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng1; hướng dẫn của Bộ Xây dựng và Văn phòng

Chính phủ về việc đăng ký khánh thành, khởi công các dự án, công trình quy mô

lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ đã khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện nghiêm

túc chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Xây dựng và Bộ, ngành

Trung ương.

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ báo cáo Danh mục đăng ký khánh

thành, khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng bao gồm 03 dự án đăng ký Lễ khánh thành,

04 dự án đăng ký Lễ khởi công, cụ thể:

 1. Danh mục dự án, công trình đăng ký Lễ khánh thành: 03 dự án

a) Dự án Tuyến đường trục phát triển kinh tế Đông Tây, tỉnh Sóc Trăng

(Thông xe kỹ thuật).

b) Dự án Khu căn hộ chung cư Kim cương Xanh - Cara River Park.

c) Công trình khánh thành Chung cư nhà ở xã hội Hồng Loan Block B,

Block C.

2. Danh mục dự án, công trình đăng ký Lễ khởi công: 04 dự án

a) Dự án Nhà máy điện gió số 7 - giai đoạn 2.

b) Dự án Cầu và đường Nguyễn Chí Thanh, thành phố Vị Thanh.

c) Dự án Chung cư Nhà ở xã hội Hồng Loan, Block A (420 căn) và nhà xe

2 tầng.

d) Dự án Chung cư An Phú Eco City.

3. Về hình thức thực hiện Lễ khánh thành, khởi công

Toàn bộ các dự án sẽ được thực hiện khánh thành, khởi công đồng loạt vào

ngày 19 tháng 12 năm 2025, hình thức thực hiện trực tiếp và trực tuyến (truyền hình

1 Công điện số 158/CĐ-TTg ngày 04 tháng 9 năm 2025, Công điện số 224/CĐ-TTg ngày 20 tháng 11 năm 2025

của Thủ tướng Chính phủ, Công điện số 235/CĐ-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2025 và Thông báo số 664/TB-VPCP

ngày 03 tháng 12 năm 2025.

2

trực tiếp trên Báo và Phát thanh Truyền hình thành phố Cần Thơ kết nối thông suốt

với điểm cầu trung tâm cả nước). Đề xuất 02 điểm cầu chính (Lễ khởi công), các

điểm còn lại sẽ tổ chức điểm cầu phụ (05 điểm cầu phụ) cụ thể:

a) Điểm cầu chính Lễ khởi công (02 dự án):

- Dự án Cầu và đường Nguyễn Chí Thanh, thành phố Vị Thanh.

- Dự án Nhà máy điện gió số 7 - giai đoạn 2.

b) Các điểm cầu phụ Lễ khởi công (02 dự án):

- Dự án Chung cư Nhà ở xã hội Hồng Loan, Block A (420 căn).

- Dự án Chung cư An Phú Eco City.

c) Điểm cầu phụ Lễ khánh thành (03 dự án):

- Dự án Chung cư Nhà ở xã hội Hồng Loan, Block B (232 căn) và Block C

(384 căn).

- Dự án Tuyến đường trục phát triển kinh tế Đông Tây, tỉnh Sóc Trăng

(Thông xe kỹ thuật).

- Dự án Khu căn hộ chung cư Kim cương Xanh - Cara River Park.

(Đính kèm Phụ lục Danh mục các dự án, công trình đăng ký Lễ khánh

thành, khởi công).

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ kính báo cáo Văn phòng Chính phủ,

Bộ Xây dựng tổng hợp theo quy định./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - TT.TU, TT. HĐND TP (để b/c);

 - BTV ĐU UBND TP(để b/c);

 - UBND TP (1);

 - Sở: XD, TC, CT, VHTT&DL;

 - VP UBND TP (2,3D);

 - Cổng TTĐT TP;

 - Lưu: VT. PVC

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2025-12-05T14:19:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:25:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Văn Hòa<nvhoa12@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:37:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:38:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:38:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!